TÍTULO XXII

DE AQUELLOS A QUIENES SE LES PONE
INTERDICCIÓN DE LOS RELEGADOS,
Y DE LOS DEPORTADOS

1.- POMPONIO; *Comentarios a Sabino, libro IV.*- Capítulo del rescripto del Divino Trajano a Divino Segundo: «Sé que por la avaricia de los tiempos pasados se reivindicaban para el fisco los bienes de los relegados; pero otra cosa conviene a mi clemencia, por lo que, entre otras cosas con las que se prueba el desinterés de mi tiempo, revoqué también

2.- MARCIANUS; *libro XIII, Institutionum.*- Manumittere deportatum non posse Divus Pius rescripsit.

3.- ALPHENUS; *libro I, Epitomarum.*- Eum, qui civitatem amitteret, nihil aliud iuris adimere liberis, nisi quod ab ipso per venturum esset ad eos, si intestatus in civitate moreretur: hoc est hereditatem eius et libertos et si quid aliud in hoc genere repperiri potest. Quae vero non a patre, sed a genere, a civitate, a rerum natura tribuerentur, ea manere eis incolumia. Itaque et fratres fratribus fore legitimos heredes et adgnatorum tutelas et hereditates habituros; non enim haec patrem, sed maiores eius eis dedit.

4.- MARCIANUS; *libro II, Institutionum.*- Relegati in insulam in potestate sua liberos retinent, quia et alia omnia iura sua retinent: tantum enim insula eis egredi non licet. Et bona quoque sua omnia retinent praeter ea, si qua eis adempta sunt: nam eorum, qui in perpetuum exilium dati sunt vel relegati, potest quis sententia partem bonorum adimere.

5.- IDEM; *libro I, Regularum.*- Exilium triplex est: aut certorum locorum interdictio, aut lata fuga, ut omnium locorum interdicatur praeter certum locum, aut insulae vinculum, id est relegatio in insulam.

6.- UPLIANUS; *libro IX, de officio Proconsulis.*- Inter poenas est etiam insulae deportatio, quae poena adimit civitatem Romanam.

§ 1.- Deportandi autem in insulam ius Praesidibus provinciae non est datum, licet Praefecto Urbi detur: hoc enim Epistula Divi Severi ad Fabium Cilonem Praefectum Urbi expressum est. Praesides itaque provinciae quotiens aliquem in insulam

show that I have favored innocence during my reign."

2.- MARCIANUS; *Institutes, Book XIII.*- The Divine Pius stated in a Rescript that anyone who has been deported cannot be manumitted.

3.- ALFENUS; *Epitomes, Book I.*- He who has lost his citizenship does not deprive his children of any rights, except those which would pass to them from him if he should die intestate while in the enjoyment of his citizenship; that is to say, his estate, his freedmen, and anything else of this kind that can be found. Whatever, indeed, is not derived from their father but from their family, from their town, and from the nature of things, will remain theirs entirely. Therefore, brothers who are legitimate will become heirs to one another, and will be entitled to the guardianship and estates of agnates, for not their father, but their ancestors, gave them these rights.